ABRAHÆ sinus, I, 445. In hunc anima beata ab angelis fertur. 445
ABUNDANTIA beatitudinis perfectæ non est omnium ad civitatem Dei pertinentium. I, 438
ABYSSUS in Scripturis quid. I, 19
ACACIUS. II, 559, 627, 628, 631, 665
ACCOLA. I, 293
ACIRVI adunati quid de iis decernant, qui Arimini deliquerunt. II, 742
ACTICUS. II, 680
ADÆ, et cæterorum hominum discrimen, I, 718. Per Adam et in Adam oportuerat cognitionem Dei incitari, 208. Adæ tentationum ordo, 678. Adam a diabolo captus, 606; a promissionibus Dei et incolatu paradisi excedit, 606; cur de paradiso post culpam ejectus, 233. Peccando ab immortalitate excedit, 26. Adæ peccato quid perdidit homo, 549, 551; II, 711. In unius Adæ errore omne hominum genus aberravit, I, 758. Adæ transgressione homines ex beata requie ejecti, 635. Adæ mors per misericordiam Dei in eternitatis pœna non manet, 174. Corruptio ab Adam orta qui a Christo exhausta, 609. Adam

- is Dei, quia primum Dei opus, I, 705; veniam obtinuit, i. Adam confessus, venia reservatus, et glorificatus in isto est, 420. De Adæ salute, *vid. ibid. not.* In Adam peccata universis gentibus remittuntur, 705. Adæ pori mala a diabolo illata qui sancti emundent, 711
ADAM secundus unde celestis, I, 441
 dispersio secundum legem per fidem emundatio peccatorum erat, I, 108; sacramentum erat futuræ ex Domini sanguine ad dispersionis, I, 108
ADAMANTIUS, II, 666
 admiratio non est rei ignotæ, I, 383
 adoptio, I, 480. Adoptionis nomina, et externas nuntiationes in Patre et Filio Ariani intelligunt, II, 863. Qui pationis tantum nomen Christo concedunt, refelluntur, II, 150
 adoptivi filii, II, 166
 adoratio in Spiritu qui proportionem habet cum cultu in Deo debemus, II, 46. Adoratio strato in terram corne quinquagesima post Pascha ab Apostolis vetita, I, 9.
 aspectus Dei multiplex, I, 388, 390
 adventui Domini omnis Patriarcharum est gloria præata, I, 772. Adventui Christi lex et prophetia omnis dabatur, 783, 785. Eum testata est lex omnis, 385; ata sunt omnia legis testimonia, 557. Adventus a Pannon idem est quod exitio a Deo, II, 156. Qui adventui Christi corporeum a prophetis prædicatum occultant, um claudunt, I, 784. Adventu Christi quid præstitum ad, 249
 adventum Christi novissimum qui præventuri sint, I, 769
 adversa. In adversis agenda sunt Deo gratia, I, 531
 dulatores sicut lac in secundis blandi, velut coagulum dversis acerbi, I, 333. Adulantes regibus arguuntur, 102
 adulteri servitus, I, 459. Leges in adulteros, 459
 adulterium morte et poenarum quæstione punitur, I, *ibid.*, *not.* Adulterii unius reus, et plurium artifex non ent pari in morte poenarum quæstione vexari, 625.
 alterium spiritale, 762, *not.* Adulterium solo concep corde jam crimen est, 139. Adulterio æquatur Evana oculi incidentis motum, 685
 Edificia alia firma, alia infirma, I, 488
 Egyptus sæculi species, I, 534. Egyptus idolis plena, et ingenium deorum monstra venerans, 672; prope unita jam fidelis est, 237
 Eavru soli Seleuciæ homousion constantissime obtinuit, II, 575. In gratiam Athanasii ad Julium scripserit, 625, 670. Egyptiorum litteræ ad Liberium, 671, . Egyptii omnes Alexandrina synodo adunati, 702
 Eones Valentini, II, 137
 Equalitas et similitudo num differant, II, 802 et seq.
 Equalitas nec solitudinem habet, nec diversitatem, 186
 Equari Deo nequit, quod extra eum est, II, 197
 Equitatis sensus et opinio unicuique ex natura immo- r., I, 786
 er quibusdam Deus, quia motu ac natura indifsecabil umferatur, I, 197
 Estus maris, I, 259
 Etas universa doctrinis Dei fuit erudita, I, 402
 Eterni, et sæculi discrimen, I, 548. Eternitas in nullo deest, II, 4. In æternitatem non cadit vitium aut undatio, profectus aut damnium, 56. Eternitas sola Dei lis est, 446. Deus est, 782
 Eternitas Patris excedit quiddam concipi potest, II, 50
 Eternitas Filii qui ab Arinnis intellecta, II, 696
 Eterna ex se nulla creata substantia est, I, 645. Quæ- que æterna est, hoc ex præcepto Dei habet, non ex ira, 646
 Eternitas hominis, I, 627
 Eternitatis spes ossibus significatur, I, 103. Eternitatis s et cognitio unicuique iust naturalis, 171; cur hanc poribus nonnulli nequeat, 172. Eternitatem ita corpo- rit animæ sperare arduum, sed maxime verum est, . Eternitas utriusque Scripturis prædicata, 166. Eter- s corporalis iustorum non est ambigenda, 694. Hæc itur iniquis ad poenam æternam, 694. Eternitatis spem modo gentiliū disputationes comminuant, 167. Eter- tis consequendæ plures occasiones Deus largitur, I, 720
ETHIUS Thessalon., II, 632, 658, *not.*
ETHIUS, II, 680
 ETHIUS Anomæorum hæresis auctor condemnatur, II, 694
 etianæ hæresis auctores, II, 704
 Effectum insitum nequaquam aut locus divellit aut tem- I, 173
 Afflictum quomodo relevet fides, I, 391
 Afrni coguntur reddere subscriptiones contra Ursacium et Valentem, II, 582
AFRICA, II, 672. Decretum Orientalium ad Africam mis- sum, II, 647
AGAPIUS, II, 687
 Agar allocutus est Dominus Deus, II, 88
 Agens in rebus, II, 683
 Agenda quisque debet præmeditari, I, 526. Agendi cause sunt aut fructus oblectationis, aut iudicium bonæ in eo quod aggredimur opinionis, 536. Ad bene agendum ho- mo suis viribus non sufficit, 589. In bonis actibus quid natu- ra sit, quid divinx misericordiæ, 581. Actibus nostris ubique præluere debet verbum Dei, 361
 Acta apud Antiochiam confecta, II, 626. Acta adversus Athanasium, 625; unde irrita, 625
 Agæxi nomen psalmis prænotatum qua auctoritate, I, 5
 Agæxi determinatum sæculum significat, I, 200
 Alarum velamento quid in Scripturis significetur, I, 162
ALABAstra, Thebaidis locus, I, 384
 Αλαστριός, quid, I, 196
 ALCIUNI fides græce versa, II, 721
 ALEXANDER Alexandriæ plures ab Ecclesia ejecit, II, 628. Manent illius ad Sylvestrum litteræ, quibus undecim ejectos significat, 675. Melitii presbyteros suscepit, 626
 ALEXANDER de Larissa, II, 632
 ALEXANDER de Morenis, II, 633
 Alexandria, II, 177, 670; quanta a Constantio passa sit, 570. De Alexandria multi Sardicam confluerunt, 658. Alexan- drinarum basilicarum deprædatio, 653
 ALEXANDRINI confecta Athanasio crimina Sardicæ repel- lunt, II, 625
 ALEXANDRINÆ synodi anni 362 decretum, II, 702
 Alexandria provinciæ, II, 668
 Altare comminutum, II, 655
 ALYPIUS, II, 652
AMARQUETAI, II, 665
 Ambitio sæcularis, II, 594, 595
 Amici Dei Abraham et Moyses, I, 580; discipuli Christi, 580
 Amari se a nobis exigit Deus, amore ipso non sibi, sed nobis profuturo, I, 39
 Amoris mutui maxime erga fideles, arcissimum vincu- lum Dominus posuit, I, 758. Amoris obsequium longe dif- fert a timoris officio, 555. In amorem non potest incidere necessitas, 556. Amore sibi hærent etiam absentes, 175.
 Anoris et otii rectus usus, I, 360
 ANOMÆIUS, id est exacerbens, I, 534
ANAPOLI, II, 667
 Anathema constitutus, nec vocatus, nec baptizatus est, nec fidelis, II, 243. Anathemati omnes a Constantio sunt subjecti, 585. In anathemate constitutis cujusmodi commu- nio negetur, 628
ANCARA, II, 667
ANCHILO, II, 668
 Ancyra, II, 665. Ancyræ strages editæ, 635. Ancyræ congreganda synodus, 463
 ANCYRANÆ synodi decreta, II, 467 et seqq. Ea sola Sir- mium delata sunt, quæ Hilarius libro de Synodi; inseruit, 521. Si quid habent criminis, intra se habent, *ibid.* Ancy- rana fides ab exordio non nihilum habuit offensionis, 517; quibusdam suppressis Sirmium delata est subscribenda, 516. Hilarius timet ne quæ tacita sunt, iterum dicantur, 516; synodi hujus litteras tenet, 517. Ancyranæ fidei quæ- nam verba Ariani inimicissima, 580. *Vid. Orientales.*
ANFION, II, 647
 ANGELUS officii nomen est, non naturæ, II, 110, 117.
 Angelus magni consilii, Filius, 88, 89, 91. Angelus Dei Agar allocutus, Dominus et Deus est, 88. Idem ad Abra- ham locutus est, 88, 91. In angelo Dei significatur ipse qui est, et ille cuius est, 88. Angelus in rubo visus, Dominus ac Deus nuncupatur, 94. Angelos tantum vidit Lot, 92
 Angeli, natura spirituales, I, 537; nomine et natura vi- gilantes sunt, 429. Angelorum natura vel virtus igitur et spiritus nominibus ostenditur, II, 110. Angeli colorum nomine significati, I, 220. Ante tempora et sæcula condi- ti sunt, II, 596. Angelicæ virtutes primæ ad cognoscen- dum Deum genitæ, I, 544. Eis regionem quamdam fuit- tam Deus collocavit, 544. Angelorum propriæ sunt habi- tationis sedes, 544. Angeli omnes in cælo in meditatione justificationum Dei sunt, 575. Dicuntur virtutes cælestes, quæ in opere ministerii sui permanent, 375. Angelorum leges, 516
 Angeli, Archangeli, etc., ut nominibus, ita et officiis sunt diversi, I, 295. Pro diversitate ministeriorum diver- sis habent præceptorum observantias, 295; quas perpetuo custodiunt, 295. Angeli quidam ante Deum tanquam officio propriore assistunt, 317. Angeli ex originis suæ sorte

ut sint semper accipiunt, I, 694. Eis extra proprii laboris mercedem indulta gloria, 693, 694; quod illustrat similitudine filiorum, *ibid.* Angeli Christum unde laudent, II, 53. Gentium divisio secundum numerum Angelorum, I, 49, 166. Angeli opus non est gentium multiplicatio, II, 111. Eius ministerium excedit potestas multiplicandarum gentium. 88

Angeli divina ministeria, I, 537. Angelicæ virtutes Dei membra dici possunt, 494. Angelorum intercessione non eget Deus, sed infirmitas nostra, 494. Angeli quodammodo oculi Dei quibus nobis misericorditer prospicit, 200; voluntatis Dei et communicandæ in nos beatitudinis sunt ministri, 427. Per Angelos lex Moysi disposita, 557. Angeli ministri legis in manu Mediatoris, 223, 226. Angeli ad confortandum Christum adventum non exstat in pluribus libris, II, 349. Angelus resurrectionis primus index, I, 810. Angelis Dei plenus est omnis aer, 278. Angeli nostræ voluntatis testes, 278. Et nobiscum manent, et Deo adsistunt, 278. Visum eorum pueri suo meruit Elisæi oratio, 557. Angelis in cælo et lætitia et cura salutis humanæ. 738

Angeli sunt montes, I, 427, 434. Ecclesiam quadam custodia circumsepierunt, 434; ubique fidelibus cunctis adsistunt, 537. Angeli nostræ fidei contra nequitas spiritalis nos juvant, 200. Infirmitas nostra, nisi datis ad custodiam Angelis, tot tantique spiritualium celestium nequitis non obsisteret, 533. Angeli pusillorum sunt, 758; quotidie Deum vident, 738. Angeli fidelium orationibus præsent, 738; ambitioso famulatu desideria nostra ad Deum perveniunt, 758; animam Lazari in Abraham sinum tulerunt, 443; justos deducunt in æternam requiem, 142; in Abraham sinum, 143. Eorum intra nos contemplari est munita, ministeria, dona. 427

Angeli feminarum amatores, I, 521, *ibid.*, *not.* Angeli transgressores, regum nomine indicantur, 723; luxu dissolutos habitant, 723. Angelorum dominatui gentes ante Christum datæ, 49. Jus eorum in gentes perversum et injustum. 49

Angelorum numerus ex hominibus explendus. I, 758
Angelorum vita habituque plebs Israel in eremo mansit. I, 677

Anima frequenter spiritu significatur. II, 364
Anima Dei non est. II, 362
Animam Christi qui humanæ naturæ et infirmitatis existimant, quatenus fallunt, I, 111, *ibid.*, *not.* Anima Christi se signis et factis Deum probat. 602, *ibid.*, *not.*

Animarum origines capti difficiles, I, 491. Anima aliterius originis a carne, 299. Animarum divinam nobis inesse originem omnibus velut inisum est, 172. Non est cur de animæ origine ingemiscamus, sed de corporeo ejus incolatu, 423. Animæ origo cur divina et celestis. 423
Animæ natura spiritalis, I, 492; natura celestis, 493.

Quorsum nobis animæ spiritalis natura insensita, 97. Anima incorporalis est, 537. Non habet in se assumptæ aliunde alterius naturæ originem, 357. In omnibus membris est tota, 400 et seq. Anima illæsa putre reciditur corpus, 401. Anima domus Sapientiæ, 481; facta est ad imaginem Dei, 357. Animæ ratione homo ad imaginem Dei est, 493. Incorporatus est, 493. Nihil in se habet corporale. 493
Animarum conformatio invisibilis, I, 424. Animarum origines quotidie occulta nobis divinæ virtutis molitione procedunt, 266. Anima ab homine nunquam præbetur, II, 334. Anima omnis opus Dei, 334. Animæ nostræ parens Deus, I, 183. Animæ generalis est quisque homo, 90. Animam hominis ritum de thesauris divinitatis diffusam dixit Hilarius, 229. Nec facit cum iis qui volunt animas non in dies creari, sed initio rerum conditas de thesauro quodam vitæ in corpora. 229, *not.*

Anima non terrena, sed ex afflatu Dei orta, et elementis corporis admixta, mortem nescit, I, 181. Animæ ea est natura, ut maneat æterna, 630. Menti uniuscujusque naturalis est spes æternitatis, 171. Anima Deo cœterna futura sit necesse est, cujus Dominus in æternum est dominaturus. 627, 629

Anima primi hominis ante est instituta quam corpus, I, 336, 493. Animarum initia, etc. Christum ostendunt quotidie operari, 267. Animarum nativus splendor, 690. Anima potior natura, in cujus efficientiam et operationem corpus aptatum est, 492. Animæ vestis, corpus, 725. Anima corporalis, 400. Quo sensu, *ibid.*, *not.* Animarum species corpoream naturæ suæ substantiam sortiuntur, 692. Anima in domicilio carnis ex ejus consortio corruptionis labem mutuatur, 269, 290. Cœlestis naturæ generositas corpore ut contagioso carcere captiva continetur, 424. Molestia est carnis terrene societas, 296. Anima hominis infirma est per naturam et consortium carnis, 179. Nonnullam inde labem peccati contrahit. 299
Animus lumen aut tenebras suas in corpore refundit, I, 690.

Corporis delectatio qui redundat ad mentem, et mentis gaudiis sensus corporis inbuatur, I, 172. Animæ subtilis peccato in naturam corporum ingravescit, 717. Animæ peccatrici servitus, 441. Animarum vitia sub corporalis officii sermo divinus significat. 157

Anima per dissolutionem corporis ab onere et consortio infirmis et periculose carnis exiit, I, 422. Animæ ex lege post mortem ad inferos descendere, 572. Animæ ex corpore excedentes statim excipiunt aut quies, aut pena, 92, 445. Anima justi et corpore excedens in Dei susceptione requiescit, 112. *Vide homo.*

Animalis homo quis. I, 75

ANNIANS. I, 631

Annus benignitatis Dei, æterna vita. I, 192

Anomœnion episcopi novemdecim Seleuciæ defendebant, II, 575. Hi nihil nisi profanissimum assererant, *ibid.* quo sensu Seleuciæ dissimilitudinem damnaverunt, 574. Ibi condemnantur, et condemnati Constantinopolim contrahunt, 575. Rursum illic eorum hæresi renituntur orientales, I, 693. Hanc Constantius anathematizari vult, II, 694. Ita Actium illius auctorem damnant, ut magis in hominem, quam in doctrinam lata sententia videatur, 694. sibi videbant illud: *De die autem illa nemo scit*, etc., 512. Tandem adversariorum dominatur. 571

Anthropomorphitarum error refellitur. II, 42

ANTICHRISTUS, homo, II, 275. Homo peccati, filius diaboli, I, 807. Diaboli filius, peccati portio, legis assertor, 811. Cur dicatur abominatio desolationis, 788 et seq. Jædæi susceptus loco sanctificationis insidet, 789. In ecclesiis sessurus est, II, 600. Quem terrorem Ecclesie incutiet, I, 742. Antichristi tempus, II, 595. Ministrorum ejus conatus. I, 749

Antichristi plures sunt, II, 593. Antichristus est qui Filium unius cum Patre divinitatis esse non confiteri, 594. Antichristus Constantius, 564. Antichristus Auxentius, 599. Antichristus est Arius. 161

Antichristi stylo Scriptura composita, II, 397

ANTIOCHIA, provincia Syriæ Cœles. II, 664

ANTIOCHIA contra Samosatæum quot episcopi adferant, II, 515, *ibid.*, *not.* Id senserunt quod Nicæni Patres. 515

Acta ad Antiochiam confecta. II, 626

ANTIOCHENUM concilium in Eucæniis, II, 635. Adversus quam hæresim congregatum, 480. Quot episcopi ei interfuerint, 478. Fides ab his exposita, 478. Filio originem non ceptam, sed manentem et ex Dei substantia dedit, 487. Patrem et Filium nec tempore, nec nomine, nec essentia, nec dignitate, nec dominatione discernit, 482. Hæc fides unde Arius est incommoda. 579

ANTIOCHI victoria. I, 268

ANTONIUS a Domino. II, 625

ANTONIUS a Gusræ. II, 688

ANTONIUS a Zenmate. II, 663

APOCALYPSIS auctor idem est Joannes, qui Evangelium scripsit. II, 165

APOLLINARIUS errores ab Ariano est mutuatus, I, 19 et 20, in præf. ad tom. II.

Apostatæ et peccatoris discrimen. I, 577

Apostoli, quibus Christus circumferendus, in Joseph præmonstrantur, I, 672. Electionis eorum prophetia, 234. Apostolorum infirmitas, 221. Quia in his esset bonæ voluntatis affectus, quid consecuti sint 231. Apostolorum erga legem favor, 765. Apostoli aliquando regis amore detenti, quodam fidei somno occupati sunt, 801. In iis quæ legis sunt adhuc errant, cum panem incremento Christus populum satiavit, 740. Nondum eis recessum erat panem cœlestem perficere et ministrare, 740. Eorum in salvando Israel favor. 740

Apostoli sacramento (vel sacramentis) aquæ ignis perfecti, I, 682. Salis instar æternitatis sunt sutores, 682. Tenebras mundi fugant, 682. Christi nativitalis rationem tardius didicerunt, quam missionem ac naturam, II, 138 et seq. Apostolorum fides proxime ante passionem Christi, I, 800. Christo est accepta, 800. Unde commota, unde confirmata, II, 548. Ante Christi resurrectionem notans, post firmata est, 601. Apostolorum fides est minus præstati admirationis, plus asserti auctoritatis. II, 171

Apostolorum potestas, I, 506. Colorum claves sortiti sunt, 98; ob fidei meritum, II, 157. Apostoli tanquam ex Christi corpore exeunt, I, 743. Christi virtutes in se habere, aut etiam ipsi esse intelligendi sunt, 222; perfectam Christi imaginem et similitudinem sortiuntur, 711; quæ cœlestes sunt, 711. Apostoli eam in cœlis mansionem communicant Christus, quæ sibi propria est, 186. Apostoli principes Ecclesiarum, 234. Eorum principatus, Ecclesie ab ipsis principia sumentes. 580

Apostoli Ecclesie oculi, I, 578; lucernæ Ecclesie, 362. Ecclesiarum fundamenta et columnæ, 221. In Apostolorum decore Ecclesie omnis ornatus est, 245. Apostoli quomodo

gitæ, I, 474. 'Inomodo rami, 755. Qui prophetæ, sapien-
tæ, et scribæ, 786. Gratia Dei sunt ministri, 740. Aposto-
um ministerio universis misericordia Dei subvenit.

Apostolorum constantia, I, 202. Apostoli contra senatus
iusta et regum edicta gentes fere omnes paragarunt,
594. Apostolorum prædicatione, Imperatorum in eos odii
oruit, 594. Apostoli per omnes orbis terrarum par-
pularis Deo habitationes paraverunt, I, 70. Apostolo-
rum proprium est resurrectionis Christi testimonium, 750.
i cæteros resurrectionis gloria et tempore antebunt.

Apostolorum regula, II, 537
Apostolatus unitas, II, 162
Apostolicus sermo pro jam factis futura significat, II,
594

Apostolico in ministerio nihil venale sit, I, 711
Apostolici viri, I, 779; II, 620; Apostoli nominantur, I,
ibid., not. Apostolorum virorum constans cura et
sotium, II, 620

Appellatio. Athanasius Tyro fugiens Imperatorem ap-
pellat, II, 652
Aque, quia indefesse fluunt, Deus a nonnullis nuncun-
tatur, I, 197. Aquarum nomine homo sæpe in Scripturis
nificatur, 451; significantur motus populi insectationes-
gentium, 245. Aquas populos intelligimus, 449. Aquæ,
vultu perituri, 616. Qui diversa hominum genera signifi-
cat, 449. Aquarum super caelos usus, 544. Aquæ baptismo
mini consecratæ, 199

Aque a Dacia Ripensi, II, 632
Aquila legem Judæis transtulit post Domini passionem,
153. Secundum litteram scribens, et extra spiritalem
elligentiam nauens. Ibid.